
   

                           DETERMINAZIONE N. 416   del 24.03.2014        
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 

 
Direttore      Avv. Cinzia MELODA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

LIQUIDAZIONE PARCELLA AVV. PAOLO SCAPARONE  
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 416   del 24.03.2014        
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _______127/2014____conto _____2.65.02.02___ 
 
al N. ___________________conto ________________ 
 
al N. ___________________conto ________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB___________4____________   Spesa prevista  __€ 3.051,78___ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  SOC AFFARI LEGALI E 
PATRIMONIALI 
 
                                                  
 
 Data   24.03.2014                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento                   Il Direttore S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 
     (Sig.ra Pieranna Santini)                                           (Avv. Cinzia MELODA) 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 416   del 24.03.2014        
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 
 

RICHIAMATA  la deliberazione n. 52 del 08.02.2011 con la quale l’ASL si costituiva 
nel ricorso promosso presso il TAR Piemonte dalla Ditta Il Poliedro 
Soc. Coop. e Res Nova per annullamento  
- della comunicazione ASL VCO prot. 90406 datata 2.12.2010 con 

la quale, ai sensi dell’art. 79 D. Lgs. 12.4.2006 n. 163, si 
notificava l’esclusione della ditta Il Poliedro dalla gara d’appalto 
per l’affidamento del servizio di pulizia, sanificazione e servizi 
accessori presso i presidi facenti capo all’ASL VCO di Omegna; 

- del verbale della seduta pubblica del seggio di gara del 
1.12.2010, in seno al quale, preso atto delle risultanze del verbale 
di seduta riservata del seggio di gara del 18.11.2010, in esito alla 
verifica di idoneita’ della documentazione tecnica, si dichiarava 
“non ammessa” il Poliedro in RTI con Resa Nova e si riteneva “di 
non procedere alla apertura di nessuno dei plichi contenenti le 
offerte economiche”, si comunicava “l’impossibilita’ di procedere a 
dar corso all’aggiudicazione della presente gara” e si riservava “di 
valutare in seguito le modalita’ per procedere all’indizione di 
nuova gara” 

- del verbale della seduta riservata del seggio di gara del 
18.11.2010, in seno al quale, all’esito della verifica dell’idoneita’ 
tecnica in relazione alle prescrizioni del Capitolato Speciale di gara 
dei progetti descrittivi/operativi presentati dalle ditte partecipanti 
alla gara, si dichiarava Il Poliedro in ATI con Resa Nova “non 
ammissibile alla prosecuzione della procedura di gara” 

- della nota ASL VCO Prot. 91968 FL/BF/bf del 10.12.2010 a firma 
del Direttore SOC Gestione forniture e Logistica, recante 
conferma del provvedimento di esclusione, diniego di autotutela e 
specificazione delle ragioni poste a sostegno dell’esclusione 
notificata il 2.12.2010 

- di tutti gli atti presupposti, preparatori, consequenziali, connessi e 
collegati; 

incaricando della difesa l’Avv. Paolo Scaparone e che il TAR Piemonte 
con sentenza n. 371/2014 ha dichiarato improcedibile il ricorso per 
sopravvenuto difetto di interesse; 

 
VISTA la nota in data 04.03.2014 dell’Avv. Scaparone Paolo con la quale ha 

trasmesso la parcella relativa alla suesposta vertenza per un importo 
complessivo pari ad € 3.051,78 al lordo della ritenuta d’acconto; 

 
VISTO  altresì l’art. 9 del D.L. 1 del 24.01.2012; 
 
RITENUTO di dover liquidare quanto sopra;   
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 416   del 24.03.2014        
 

4 di 6 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di liquidare, per le motivazione indicate in premessa, all’Avv. Paolo Prof. 
Scaparone con studio legale in Torino Via S. Francesco d’Assisi 14, l’importo di € 
3.051,78 al lordo della ritenuta d’acconto; 

 
2) di imputare la somma di € 3.051,78 al conto economico 2.65.02.02  
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data, lì   24.03.2014    Il Responsabile di Procedimento                              Il Direttore 

                                     (Sig.ra Pieranna Santini)                         S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 
                                                                                                    (Avv. Cinzia MELODA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 416   del 24.03.2014        
 

5 di 6 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 



   

                           DETERMINAZIONE N. 416   del 24.03.2014        
 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

